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 RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") R$ 1,00

SALDO DO

EXERCÍCIO ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 20.590.572,07                         20.168.878,04                        20.135.606,65                      28.418.834,11                      

    Dívida Mobiliária

    Dívida Contratual 19.892.363,23                         19.507.731,38                        19.887.408,19                      23.073.614,55                      

        Empréstimos -                                          -                                         -                                       -                                       

            Internos

            Externos

        Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios

        Financiamentos

            Internos

            Externos

        Parcelamento e Renegociação de dívidas 19.892.363,23                         19.507.731,38                        19.887.408,19                      23.073.614,55                      

            De Tributos

            De Contribuições Previdenciárias 19.872.400,94                         19.498.850,95                        19.498.850,95                      23.059.803,66                      

            De Demais Contribuições Sociais

            Do FGTS

            Com Instituição Não financeira 19.962,29                               8.880,43                                 388.557,24                           13.810,89                             

        Demais Dívidas Contratuais

    Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos 248.198,46                             248.198,46                             248.198,46                           771.958,20                           

    Outras Dívidas 450.010,38                             412.948,20                             4.573.261,36                        

DEDUÇÕES (II) -                                          1.503.730,17                          1.350.343,98                        1.654.272,05                        

    Disponibilidade de Caixa¹ -                                          1.503.730,17                          1.350.343,98                        1.654.272,05                        

        Disponibilidade de Caixa Bruta 4.118.351,41                           3.469.678,43                          3.149.280,00                        3.747.158,55                        

        (-) Restos a Pagar Processados 4.124.922,23                           1.965.948,26                          1.798.936,02                        2.092.886,50                        

    Demais Haveres Financeiros -                                          -                                         -                                       -                                       

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II) 20.590.572,07                         18.665.147,87                        18.785.262,67                      26.764.562,06                      

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 53.067.720,82                         55.220.116,73                        58.897.463,30                      60.492.510,30                      

% da DC sobre a RCL (I/RCL) 38,80                                      36,52                                     34,19                                   46,98                                   

% da DCL sobre a RCL (III/RCL) 38,80                                      33,80                                     31,89                                   44,24                                   

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%> 63.681.264,98                         66.264.140,08                        70.676.955,96                      72.591.012,36                      

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <%> 57.313.138,49                         59.637.726,07                        63.609.260,36                      65.331.911,12                      

SALDO DO

EXERCÍCIO ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 -                                          -                                         -                                       

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)
2 -                                          -                                         -                                       

PASSIVO ATUARIAL -                                          -                                         -                                       

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 6.570,82                                 -                                         -                                       

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA 7.100.477,74                           7.581.729,64                          8.247.825,25                        8.638.832,13                        

RP NÃO-PROCESSADOS 296.171,76                             296.171,76                             9.590.904,84                        296.171,76                           

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO -                                          -                                         -                                       

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP -                                          -                                         -                                       

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015 -                                          -                                         -                                       

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>

NOTA:

DÍVIDA CONSOLIDADA 
SALDO DO EXERCÍCIO DE <EXERCÍCIO>

SALDO DO EXERCÍCIO DE <EXERCÍCIO>
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da 

“Insuficiência Financeira”, no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatórios psteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram 

pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos"

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

 DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2019
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RGF – Anexo 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

GARANTIAS CONCEDIDAS

AOS ESTADOS (I)

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO  DE 2019

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

R$ 1,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL 

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 22%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 19,8%

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)

0,00

12.148.425,68

10.933.583,11

0,00

12.957.441,95

11.661.697,76

0,00

13.308.352,27

11.977.517,04

0,00 0,00 0,00

55.220.116,73 58.897.463,39 60.492.510,30

0,00

53.067.720,82

0,00

11.674.898,58

10.507.408,72

AOS MUNICÍPIOS (II)

ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)

0,00 0,00 0,000,00TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X)

FONTE:

MEDIDAS CORRETIVAS:

DOS ESTADOS (VII)

DOS MUNICÍPIOS (VIII)

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Interna

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Interna

Em Garantia às operações de Crédito Externas

Em Garantia às operações de Crédito Internas

Em Garantia às operações de Crédito Externas

Em Garantia às operações de Crédito Internas

Em Garantia às operações de Crédito Externas

Em Garantia às operações de Crédito Internas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Interna

0,00

0,00

0,00

0,00

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X) 0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba
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0,00

0,000,00

0,00

0,00

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2019/QUADRIMESTRE SETEMBRO - DEZEMBRO

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO  CUMPRIMENTO DO LIMITE (VI) 
= (IIIa + V - Ia - IIa)

OPERAÇÕES VEDADAS(V)

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c") R$ 1,00

Mobiliária

Contratual

Interna

Externa

Interna

Empréstimo

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Externa

Empréstimo

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLVALORAPURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS E INTERNAS

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 14,4%

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES 
DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 4.234.475,72

0,00

8.710.921,48

9.678.801,65

0,00

60.492.510,30 —

0,00

0,00

0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO No Quadrimestre de
referência

VALOR REALIZADO

Até o  Quadrimestre de
referência (a)

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM DÍVIDA CONSOLIDADA No Quadrimestre de
referência

VALOR REALIZADO

Até o  Quadrimestre de
referência (a)

Parcelamentos de Dívidas 4.187.402,72 4.187.402,72

Tributos 0,00 0,00

Contribuições Previdenciárias 4.187.402,72 4.187.402,72

FGTS

Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas

0,00 0,00

0,00 0,00

16,00

14,40

7,00

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação

TOTAL (III)

FONTE:

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00
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(7.280.731,84)

0,00

44,2426.764.562,06

56,0833.923.306,89

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3º Quadrimestre de 2019

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente líquida

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP

32.665.955,56

% SOBRE A RCL AJUSTADA

54,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente líquida Ajustada

51,3031.032.657,78

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 29.399.360,00 48,60

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

VALOR

72.591.012,36

0,00

13.308.352,27

9.678.801,65

0,00

120,00

0,00

22,00

0,00

16,00

0,00

4.234.475,72 7,00

Valor Total

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO
EXERCÍCIO

0,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO )

60.492.510,30

60.492.510,30

FONTE:
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